
 

 
 

Raków, dn. 16.05.2014 r. 
 
 
        Wg właściwości 
 
PFN-3142.1.2014 
 
Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
zamówienia nie przekraczającej kwoty 207.000 EURO na kompleksowe ubezpieczenie mienia            
i odpowiedzialności cywilnej Gminy Raków i jej jednostek organizacyjnych oraz instytucji kultury  

 
Pismo zamawiającego 

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2013r. poz. 907 z 
poźn. zm.) informuję, że do zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Poniżej przekazuje treść 
pytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
 
 
PYTANIE 1 
„Prosimy o informację czy klient posiada pojazdy leasingowane? Jeśli tak prosimy o podanie ich liczby” 

Odpowiedź na pytanie 1 
Zamawiający informuję, że nie posiada pojazdów leasingowych. 
 
PYTANIE 2 
„W odniesieniu do Zielonej Karty proszę o informacją czy obowiązywać ma na terytorium Iranu, Izraela, Maroko, 
Rosji, Tunezji i Turcji?” 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający informuje, że „Zielona Karta” dotyczy terytorium krajów, w których jest wymagana. Zatem dotyczy 
m.in. terytorium krajów wymienionych w pytaniu.   
 
PYTANIE 3 
„W SIWZ mamy informację, że Suma ubezpieczenia pojazdów uwzględnia wartość wyposażenia dodatkowego, 
prosimy o informację jakie wyposażenie dodatkowe znajduje się w pojazdach?” 
Odpowiedź na pytanie 3 
Radioodbiorniki, radioodtwarzacze, telefony i radiotelefony, stałe wyposażenie do przewozu osób 
niepełnosprawnych, itp. 
 

PYTANIE 4 
„Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Assistance pojazdów które nie posiadają ochrony 
ubezpieczeniowej w zakresie AC: TKI07S5: TKIFC35” 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia Assistance pojazdów nieposiadających ubezpieczenia 
w zakresie AC, tj. pojazdów o numerach rejestracyjnych: TKI 07S5 oraz TKIFC35. 
 
PYTANIE 5 
„zwraca się z zapytaniem o możliwość wprowadzenia następujących zmian w SIWZ. 
Ubezpieczenie AC 
1) Zmianę limitu kosztów holowania po szkodzie zamiast nie mniej niż 10% sumy ubezpieczenia wprowadzenie 
limitu maksymalnie do kwoty 500 PLN (pkt. 2.2.6) 
2) Usunięcie zapisu o nie stosowaniu zasady proporcji (pkt. 2.3.5.) i zastąpienie poniższym zapisem „zasada 
proporcji będzie stosowana w przypadku gdy suma ubezpieczenia pojazdu jest niższa w stopniu większym niż 5% 
od wartości rynkowej pojazdu na dzień zawarcia umowy” 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
PYTANIE 6 
„zwraca się z zapytaniem o możliwość wprowadzenia następujących zmian w SIWZ. 
Ubezpieczenie AC: 

1) Z uwagi na wiek pojazdów  prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ASSISTANCE dwóch 
pojazdów: TKI 07S5 (1996), TKI FC35 (1998)” 

Odpowiedź na pytanie 6 
Wyżej wymienione pojazdy zostały już wyłączone z ubezpieczenia Assistance (patrz odpowiedź na pytanie 4). 
 
PYTANIE 7 
„UBEZPIECZENIA KOMUNIAKCYJNE 



 

 
 
W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o zmniejszenie limitu km dla holowania na 70 km lub 100 
EURO.” 
Odpowiedź na pytanie 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
PYTANIE 8 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o skrócenie okresu odpowiedzialności z trzech lat na dwa.” 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 
 
PYTANIE 9 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Ze względu na trzy letni okres ochrony ubezpieczeniowej prosimy o podanie szkodowości za lata 2010-2014” 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający nie posiada w swojej siedzibie oficjalnych zaświadczeń od Ubezpieczycieli za okres dłuższy niż 3-
letni. Zgodnie z praktyką rynkową przebadana została szkodowość z ostatnich 3-ch lat, której wyniki prezentują 
się w załączniku nr 14 do treści SIWZ.  
 

PYTANIE 10 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami publicznymi – jaki jest stan 
techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest 
zaplanowany na lata kolejne?” 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zamawiający informuje, że stan dróg zgłoszonych do ubezpieczenia jest bardzo dobry, dobry lub zadawalający.  
W latach 2009-2010 znaczna część dróg i placów została odbudowana dzięki dodatkowym funduszom z Unii 
Europejskiej. Kwota wydatków poniesiona na realizowane zadanie pn.”Budowa infrastruktury drogowej w gminie 
Raków w msc. Nowa Huta, Koziel, Ociesęki, Bardo-Czyżów” wyniosła kwotę 8.246.844,00 zł. Fundusz Remontowy 
na drogi w 2011 roku wynosił: 370.330 zł, w 2012r.-882.589 zł, w 2013r.-488.141 zł  W bieżącym roku jest 
zaplanowany na poziomie 280.000 zł i może ulec zmianie w przypadku pozyskania dofinansowania. 
 
PYTANIE 11 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Z ilu nieruchomości  i rzeczy ruchomych korzysta Zamawiający? Jakie to są nieruchomości , rzeczy ruchome?.” 
Odpowiedź na pytanie 11 

Zamawiający informuje, że nieruchomości i ruchomości zostały szczegółowo wykazane w załącznikach do treści 
SWIZ. W załączniku nr 10 i 11 nadane zostały również liczby porządkowe budynków, budowli (w ramach 
poszczególnych jednostek organizacyjnych – dzięki czemu dokładnie widać ile nieruchomości podlega pod daną 
jednostkę). Natomiast załącznik nr 13 jest zestawienie 26 pojazdów mechanicznych Gminy Raków.  
 
PYTANIE 12 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Ile pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych posiada 
Zamawiający? Jakie to są pojazdy?” 
Odpowiedź na pytanie 12 
Zamawiający informuje, że posiada następujące pojazdy mechaniczne tego typu: 1 kosiarka samojezdna, 1 Rider- 
kosiarka, 1 wóz asenizacyjny, 1 koparko-ładowarka. 
 
PYTANIE 13 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.” 
Odpowiedź na pytanie 13 
Zamawiający potwierdza, iż ochrona ubezpieczeniowa w ramach odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje w/w 
szkód. 
 
PYTANIE 14 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie 14 
Zamawiający potwierdza, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU wykonawcy. 



 

 
 
 
 
PYTANIE 15 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SIWZ.” 
Odpowiedź na pytanie 15 
Zamawiający potwierdza powyższą interpretację. 
 
PYTANIE 16 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o informację z usług ilu podwykonawców korzysta Zamawiający i w jakim zakresie.” 
Odpowiedź na pytanie 16 
W chwili obecnej Zamawiający nie korzysta z usług podwykonawców, ale nie wyklucza korzystania z takich usług 
w trakcie trwania ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 17 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

Odnośnie „szkód z tytułu organizowania imprez” prosimy o : 
a) przedstawienie wykazu planowanych imprez 
b)potwierdzenie, że ochroną nie będą obejmowane szkody związane z organizacją imprez obejmujących sporty 
motorowe, motoro-wodne,  lotnicze, ekstremalne a także imprez których celem jest osiąganie maksymalnej 
prędkości.  
c) czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeśli tak to prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:  „ … z 
włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że  pokaz jest organizowany 
przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.” 
Odpowiedź na pytanie 17 
Zamawiający w zakresie niniejszego pytania udziela odpowiedzi: 
Ad. a) Gmina nie posiada stałego wykazu planowanych imprez. Jednocześnie informuje, że każdorocznie 
organizowane są w Gminie imprezy o charakterze lokalnym: uroczyste obchodzenie świąt państwowych i 
kościelnych oraz lokalna uroczystość religijno-obyczajowa Św. Tekli 
Ad. b) potwierdza, że ochroną nie będą obejmowane szkody związane z organizacją imprez obejmujących sporty 
motorowe, motoro-wodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez których celem jest osiąganie maksymalnej 
prędkości. 
Ad. c) Gmina Raków nie organizuje pokazów sztucznych ogni dla mieszkańców Rakowa. Zamawiający nie 

wyklucza, że w przyszłości tego typu pokazy mogą zostać zorganizowane przez profesjonalną firmę zewnętrzną. 
 
PYTANIE 18 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Odnośnie „włączenia odpowiedzialności z tytułu zarządzania i administrowania mieniem powierzonym z 
rozszerzeniem o szkody w mieniu przechowywanym….” ”, prosimy o informacje na temat rodzaju mienia i 
sposobu jego zabezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 18 
Zamawiający informuje, że jest to np. mienie w szatniach szkolnych. 
 
PYTANIE 19 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Odnośnie rozszerzenia zakresu ochrony o szkody „spowodowane zatruciami  pokarmowymi, chorób zakaźnych -” 
prosimy o doprecyzowanie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem 
choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.” 
Odpowiedź na pytanie 19 
Zamawiający informuje, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem 
choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 
 
PYTANIE 20 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do punktu 2 podpunkt  2.7 OC za szkody powstałe w następstwie awarii… prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w wysokości 5 000 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.” 
Odpowiedź na pytanie 20 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
PYTANIE 21 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 



 

 
 
Odnośnie szkód w wyniku zalań wodą wskutek opadów atmosferycznych lub topnienia śniegu poprzez 
nieszczelności dachu stolarki okiennej, spoin i złączy ścian zewnętrznych oraz przepięć” prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.” 
Odpowiedź na pytanie 21 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
PYTANIE 22 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w 
związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.” 
Odpowiedź na pytanie 22 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje w/w szkód. Na terenie 
Gminy nie ma wysypiska śmieci/ składowiska odpadów. Odpady komunalne wywożone są przez zewnętrzne firmy 
poza obszar terytorium Gminy. 
 
PYTANIE 23 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych prosimy o akceptacje klauzuli w następującym brzmieniu;’ 
Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczyciel  udziela ochrony 
ubezpieczeniowej za szkody w postaci czystych strat finansowych. 
Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w OWU,  
nie odpowiada również za szkody: 
1) związane z działalnością: 
a) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, 
pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, wycenie, 
kosztorysowaniu, 
b) bankową lub ubezpieczeniową, 
c) leasingową, 
d) dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym 
funkcjonowaniem oprogramowania, 
e) księgowo lub finansową, 
f) reklamową, 
g) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki; 
2) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 

3) wynikające z niedotrzymania terminów; 
4) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów 
wartościowych; 
5) związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji 
członka władz spółki kapitałowej; 
6) związane ze stosunkiem pracy.” 
Odpowiedź na pytanie 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na akceptację treści klauzuli w powyższym brzmieniu. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
PYTANIE 24 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Proszę o informację na temat mienia  z którego ubezpieczający korzysta na podstawie umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania lub innej umowy nienazwanej (dotyczy nieruchomości i ruchomości) a 
które jest mieniem o wartości artystycznej (w szczególności dziełach sztuki, księgozbiorach itp.). Co to za mienie, 
w jakiej ilości, jaka jest jego wartość.” 
Odpowiedź na pytanie 24 
Zamawiający informuje, że aktualnie nie korzysta na podstawie wymienionych w pytaniu umów  z 
nieruchomości/ruchomości osób trzecich. Nie wyklucza jednak możliwości, że w przyszłości może mieć miejsce 
taka sytuacja. 
 
PYTANIE 25 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Odnośnie rozszerzenia „odpowiedzialność za szkody powstałe z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się 
do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz koszty usunięcia neutralizacji lub 
oczyszczenia gleby, powietrza lub wody z substancji zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie” prosimy 
o potwierdzenie że: 
a. przyczyną wyładowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia oraz zalania lub zanieczyszczenia jest 
zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności 



 

 
 
w prowadzeniu przedsiębiorstwa; 
b. początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda 
powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia 
c. zdarzenie powstało w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej i zostało potwierdzone 
protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji;” 
Odpowiedź na pytanie 25 
Zamawiający potwierdza treść zawartą w podpunkcie a, natomiast nie może potwierdzić treści podpunktów b i c.  
 
PYTANIE 26 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu zarządzania kąpieliskiem gminnym i wyznaczonym 
odcinkiem plaży nad jeziorem/zalewem Chańcza.” 
Odpowiedź na pytanie 26 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zakresu ubezpieczenia OC.  
 
PYTANIE 27 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zmniejszenie odpowiedzialności na 100 000,00 zł.” 
Odpowiedź na pytanie 27 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.   
 
PYTANIE 28 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do OC z tytułu zarządzania kąpieliskiem prosimy o informację czy są tam profesjonalni ratownicy?” 
Odpowiedź na pytanie 28 
Zamawiający informuje, że korzysta z usługi profesjonalnych ratowników. Zamawiający każdego roku zabezpiecza 
kąpielisko i zatrudnia 3 ratowników z uprawnieniami. Zamawiający ponadto informuje, że w ramach zarządzania 
kąpieliskiem wyznacza strefę ciszy, znakuje kąpielisko, policja patroluje teren wodny, ratownicy strzegą 
bezpieczeństwa oraz przeprowadzone są badania wody. 
 
PYTANIE 29 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o wyłączenie z SIWZ punkt XXI podpunkt 3 zapisu; zmianie wysokości sumy ubezpieczenia/sumy 
gwarancyjnej” 
Odpowiedź na pytanie 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w wyżej wymienionym punkcie. 

 
PYTANIE 30 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do zapisu Przedmiot ubezpieczenia: odpowiedzialność cywilna, deliktowa, kontraktowa oraz 
pozostająca w zbiegu jak również odpowiedzialność cywilna za produkt, prosimy o informacje jakiego produktu 
dotyczy, czy ma być związana tylko z żywieniem?” 
Odpowiedź na pytanie 30 
Odpowiedzialność cywilna za produkt dotyczy m.in. żywienia w placówkach Gminy Raków. Jest to również np. 
odpowiedzialność za dostarczaną wodę o odpowiednich parametrach.   
 
PYTANIE 31 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do czystych strat finansowych prosimy o potwierdzenie, że podlimit 60 000,00 zł dotyczy 
wszystkich czystych strat (z wszystkich ryzyk wymienionych w SIWZ)? W przypadku braku potwierdzenia, 
wprowadzić podlimit 100 000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia lub inny odpowiadający Zamawiającemu” 
Odpowiedź na pytanie 31 
Zamawiający wyjaśnia, że podlimit czystych strat finansowych w wysokości 60 000 zł dotyczy wszystkich 
jednostek organizacyjnych oraz instytucji kultury Gminy Raków uczestniczących w postępowaniu przetargowym 
(ubezpieczonych w ramach wspólnej konstrukcji OC). 
 
PYTANIE 32 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do definicji czystych strat finansowych prosimy o informacje czy jest to zamknięty katalog 
wyłączeń? Czy będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU?” 
Odpowiedź na pytanie 32 
Obowiązuje treść definicji podana w SIWZ. Brak zgody na zastosowanie wyłączeń zawartych w OWU. 
 
PYTANIE 33 



 

 
 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do klauzuli rezygnacji z regresu prosimy  o wykaz podmiotów powiązanych z 
Ubezpieczającym/Ubezpieczonym (Zamawiającym)” 
Odpowiedź na pytanie 33 
Gmina Raków ma swoje udziały (13 szt. o wartości 6.500 zł) w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. 
z o.o. w Rzędowie – który jest zlokalizowany na terenie sąsiedniej Gminy Tuczępy. 
 
PYTANIE 34 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o przesuniecie terminu otwarcia ofert na 22-05-2014r.” 
Odpowiedź na pytanie 34 
Zamawiający informuję, że termin składania ofert został przesunięty na dzień 21.05.2014 godz. 12:45. Termin 
otwarcia ofert został przesunięty również na dzień 21.05.2014 godz. 13:00. 
 
PYTANIE 35 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Ze względu na trzy letni okres ochrony ubezpieczeniowej prosimy o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat.” 

Odpowiedź na pytanie 35 
Zamawiający nie posiada w swojej siedzibie oficjalnych zaświadczeń od Ubezpieczycieli za okres dłuższy niż 3-
letni. Zgodnie z praktyką rynkową przebadana została szkodowość z ostatnich 3-ch lat, której wyniki prezentują 
się w załączniku nr 14 do treści SIWZ. 
 
PYTANIE 36 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 
a)  czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic 
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie” 
Odpowiedź na pytanie 36 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia: 

Ad. A) Zamawiający nie był w okresie ostatnich 3 lata ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
określonych w SIWZ. W latach wcześniejszych ubezpieczona była od ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych tylko 
część majątku samorządu na podstawie OWU produktów poszczególnych ubezpieczycieli z licznymi 
ograniczeniami zakresowymi i przedmiotowymi, oraz były obecne w ubezpieczeniach standardowe franszyzy/ 
udziały własne wynikające z OWU. Część mienia była ubezpieczona na zaniżonych sumach ubezpieczenia – przez 
co ubezpieczyciele mieli możliwość stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowań. Co do zasady w 
Gminie we wszystkich jednostkach organizacyjnych był ubezpieczony sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk. 
Dotychczas co do zasady nie były ubezpieczone przedmioty szklane od stłuczenia. Natomiast ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej posiadał wyłączenie Urząd Gminy. Wszystkie pozostałe jednostki samorządu nie 
posiadały ochrony ubezpieczeniowej w niniejszym zakresie.   
Ad. B) Dotychczas tylko cześć mienia Gminy Raków była ubezpieczona. Ubezpieczenie posiadał budynek 
administracyjny Urzędu Gminy oraz budynki placówek oświatowych. Pozostała część mienia samorządu nie 
posiadała ochrony ubezpieczeniowej. 
Ad. C) Dotychczas zakres ubezpieczeń nie był analogiczny do zakresu w SIWZ (tylko pojedyncze polisy zawierane 
przy udziale brokera posiadały analogiczny zakres – polisy Urzędu Gminy, Gimnazjum w Rakowie). Pozostałe 
polisy oparte były na standardowych OWU ubezpieczycieli, w których były obecne franszyzy, udziały własne oraz 
liczne ograniczenia przedmiotowe i zakresowe. 
 
PYTANIE 37 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości    
franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość” 
Odpowiedź na pytanie 37 
Zamawiający informuje, że w dotychczasowych umowach zawieranych w ostatnich latach przez jednostki 
organizacyjne Gminy zastosowanie miały standardowe franszyzy, udziały własne wynikające z OWU 
ubezpieczycieli. Jedynie w polisach zawieranych przy udziale brokera (pojedyncze polisy z 2013 roku) zniesione 
zostały franszyzy. 



 

 
 
 
PYTANIE 38 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Proszę o określenie stanu technicznego każdego z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia  poprzez gradację 
bdb, db, dst, zły.” 
Odpowiedź na pytanie 38 
Na tak sformułowane pytanie trudno jest udzielić odpowiedzi – brak dokładnego określenia (zdefiniowania) 
poszczególnych z wymienionych stanów. Jednocześnie zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłosił 
nieruchomości w bardzo dobrym, dobrym stanie technicznym. Tylko dla nieruchomości: budynku gospodarczego     
z piwnicą (poz. nr 20 w załączniku nr 10 do treści SIWZ) można powiedzieć, że stan techniczny jest dostateczny. 
 
PYTANIE 39 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.” 

Odpowiedź na pytanie 39 
Zamawiający potwierdza powyższą interpretację. 
 
PYTANIE 40 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej lub z księgowej brutto na rzeczywistą dla budynków  
starszych niż  50 lat.” 
Odpowiedź na pytanie 40 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
PYTANIE 41 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu „ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z 
eksploatacji/użytkowania w tym mienie które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i 
włączane do użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia. W przypadku odpowiedzi 

odmownej prosimy o wskazanie, które mienie jest wyłączone z eksploatacji/użytkowania, oraz w jaki sposób jest 
zabezpieczone i czy odłączone są wszystkie media?” 
Odpowiedź na pytanie 41 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w 
chwili obecnej nie zgłoszono do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji, ale nie można wykluczyć 
takiego wyłączenia w trakcie trwania ubezpieczenia. 
 
 
PYTANIE 42 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia szyb i innych stałych elementów mają być ubezpieczone 
również szyby wiat przystankowych?. Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie limitu dla szyb wiat przystankowych w 
wysokości 5000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 42 
Zamawiający informuje, że nie posiada aktualnie wiat przystankowych tego typu (wiat o konstrukcji metalowo-
szklanej). Zamawiający nie wyklucza w przyszłości możliwości zakupienia wiat przystankowych tego typu. 
 
PYTANIE 43 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia skutków ataku terrorystycznego, strajków i zamieszek, niepokojów 
społecznych protestów, rozruchów, lokatów również poprzez działanie władz w celu stłumienia lub 
zminimalizowania niepokoju społecznego i jego negatywnych następstw szkód w mieniu w jednym łącznym limicie 
odpowiedzialności.” 
Odpowiedź na pytanie 43 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Obowiązuje treść SIWZ. 
 



 

 
 
PYTANIE 44 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W przypadku braku zgody na wyłączenie ryzyka terroryzmu z zakresu ubezpieczenia, prosimy o wprowadzenie 
poniższych wyłączeń dotyczących terroryzmu:  
Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub 

biologicznych 

b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 

jądrowego, skażenia radioaktywnego 

c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania 

wirusów komputerowych 

d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz 

fałszywych alarmów 

e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie 

zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dnspowodowane przez środki zapobiegania, 

zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie 

takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte” 

Odpowiedź na pytanie 44 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

PYTANIE 45 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o akceptację w następującym brzmieniu: Z 

zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą zapisów Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną 

ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości mienia związany z jego 

nabyciem, przeszacowaniem, ulepszeniem modernizacją, remontem. Odpowiedzialność z tytułu umownego 

włączenia niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do limitu 20% wartości sumy ubezpieczenia ustalonej w dniu 

zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Ustala się, że środki trwałe, wyposażenie i nakłady 

inwestycyjne nabyte i poczynione przez Ubezpieczonego po zawarciu umowy ubezpieczenia będą automatycznie 

pokryte niniejszą umową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego nabycia. 

Zgłaszanie i rozliczanie inwestycji będzie się odbywało w następujący sposób: 1) do dziesiątego dnia od 

zakończenia okresu ubezpieczenia Ubezpieczony poinformuje Ubezpieczyciela. o środkach trwałych nabytych i 

zaewidencjonowanych w tym okresie; 2) ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia 

okresu ubezpieczenia.  

Składka dodatkowa jest naliczana od sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% 

stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia 

(objęcia w posiadanie) mienia.” 

Odpowiedź na pytanie 45 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści klauzuli automatycznego pokrycia. Obowiązuje treść SIWZ. 

 
PYTANIE 46 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia mienia podczas rozbudowy i przebudowy prosimy o rozszerzenie o 

zapisy: 

Ubezpieczyciel obejmuje ochrona ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez 

Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod 

warunkiem, ze prace te: 

- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli w którym sa prowadzone Z zakresu 

ochrony wyłączone są szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, 

elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp. Jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim 

następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.”  

Odpowiedź na pytanie 46 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane powyżej zmiany. Obowiązuje treść SIWZ. 



 

 
 
 
PYTANIE 47 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o akceptację w następującym brzmieniu: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą 
Zapisów  Ubezpieczyciel obejmuje szkody w mieniu zgłoszonym 
do ubezpieczenia powstałe w wyniku katastrofy budowlanej. 
          Ubezpieczeniem może zostać objęte wyłącznie mienie stanowiące 
przedmiot ochrony ubezpieczeniowej od ognia i innych zdarzeń 
losowych w zakresie rozszerzonym albo pełnym lub od wszystkich 
ryzyk. 
W ubezpieczeniu mienia na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczający 
deklaruje sumę ubezpieczenia lub limit odpowiedzialności na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; przyjęta suma ubezpieczenia 
podana jest w wartości ubezpieczeniowej takiej, jak w ubezpieczeniu 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych lub od wszystkich ryzyk dla 
danej grupy mienia. 
Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 
1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie 
przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia 
na budowę; 
2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych 
w ich podporach; 
3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.” 
Odpowiedź na pytanie 47 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów. Obowiązuje treść SIWZ. 
PYTANIE 48 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W  ubezpieczeniu od ryzyka katastrofy budowlanej prosimy  o zastosowanie 

 franszyza redukcyjna w wysokości 5% odszkodowania, jednak nie 
mniej niż 4 000 zł. Limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”  

Odpowiedź na pytanie 48 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów. Obowiązuje treść SIWZ. 
 

PYTANIE 49 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na 200 000 na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 49 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu odpowiedzialności z tytułu katastrofy budowlanej. Obowiązuje 
treść SIWZ. 
 
PYTANIE 50 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) mienie wyłączone z eksploatacji 
b) pustostany 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i 
sposobu zabezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 50 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Jednocześnie nie może wykluczyć, 
że w przyszłości nie wyłączy z eksploatacji pojedynczych składników majątkowych. Jeśli wyłączy – to mienie tego 
typu będzie nadzorowane przez pracowników Gminy oraz przez sołtysa w danym sołectwie oraz w odpowiedni 
sposób zostanie zabezpieczone. 
 
PYTANIE 51 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 



 

 
 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i 
sposobu zabezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 51 
Zamawiający odpowiadając informuje: 
Ad. a) nie zgłasza tego typu budynków do ubezpieczenia 
Ad. b) nie zgłasza tego typu budynków do ubezpieczenia (nie wyklucza jednak w przyszłości możliwości 
przeznaczenia wybranych nieruchomości do rozbiórki, przebudowy, rozbudowy etc.) 

 
PYTANIE 52 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane następujące remonty: 
a)    Wymiana instalacji elektrycznej,  
b)    Wymiana pokrycia dachowego,  
c)     Wymiana konstrukcji dachu,  

d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,  
e)    Wymiana stolarki okiennej,  
f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  
g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa” 
Odpowiedź na pytanie 52 
Zamawiający nie jest w stanie w tak krótkim czasie zgromadzić danych na tak szczegółowo zadane pytanie. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że do wglądu wykonawców są książki obiektów budowlanych. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że na bieżąco dokonuje prac remontowo-budowalnych w nieruchomościach starszych niż 
50-letnie w ramach zgłaszanych potrzeb i możliwości finansowych Gminy. 
 
PYTANIE 53 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 

protokołami 

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny” 

Odpowiedź na pytanie 53 
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 54 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny” 
Odpowiedź na pytanie 54 
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 55 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosownie do aktualnego przeznaczenia; 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 
przyczyny” 
Odpowiedź na pytanie 55 
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 56 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 



 

 
 
Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenie obiektów z 
użytkowania/eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tego mienia oraz podanie przyczyny wyłączenia go z 
użytkowania oraz sposobu zabezpieczenia go na czas nieużytkowania tj. sposobu zabezpieczenia mienia przed 
dostępem osób trzecich oraz informacji, czy istniejące zabezpieczenia ulegną pogorszeniu.”  
Odpowiedź na pytanie 56 
Zamawiający w chwili obecnej nie planuje wyłączenia obiektów z użytkowania lub eksploatacji, ale nie może 
wykluczyć takiego wyłączenia w trakcie trwania ubezpieczenia. 
 
Pytanie 57 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla dewastacji na 20 000,00 zł” 
Odpowiedź na pytanie 57 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie przedmiotowego limitu. 
 
PYTANIE 58 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w wyniku deszczu nawalnego, powodzi, zalania, grad, 
śnieg, lód w wysokości 150 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego” 
Odpowiedź na pytanie 58 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 
PYTANIE 59 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących sieci elektrycznych, teleinformatycznych i 
informatycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych w budynkach linii kablowych, światłowodowych, 
telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, 
podziemnych, i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Ubezpieczonego w ramach 
prowadzonego przedsiębiorstwa i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym jego 
własnością (lokalizacja, budynek))  
-  Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie pozycji w 

wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia. 

- Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia? 

           - Jak jest ich łączna długość?” 

Odpowiedź na pytanie 59 
Zamawiający informuje, że tego typu mienia nie zgłasza aktualnie do ubezpieczenia. Nie wyklucza jednak 
możliwości, że w przyszłości może ubezpieczać mienie tego typu. 
 
PYTANIE 60 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód gruntowych” 
Odpowiedź na pytanie 60 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Obowiązuje treść SIWZ.  
 
PYTANIE 61 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wykreślnie następującego zapisu w całości: “Działania wody w szczególności tj. w wyniku burzy, 
nagłego wylewu wód podziemnych, deszczu, pary wodnej i cieczy w innej postaci oraz mrozu, śniegu m.in.” 
Odpowiedź na pytanie 61 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
PYTANIE 62 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia księgozbiorów zgłoszone do ubezpieczenia zostały także 
starodruki, inkunabuły itp. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie łącznej wartości tych przedmiotów, ich ilości oraz 



 

 
 
wartości najdroższego starodruku / inkunabułu.” 
Odpowiedź na pytanie 62 
Zamawiający informuje, że w/w mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 63 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do mienia pracowniczego i uczniowskiego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 
jedną osobę w wysokości 2.000 zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego” 
Prosimy o zmianę zapisu: Granicą odpowiedzialności ubezpieczyciela może być wyłącznie wartość księgowa 
brutto/odtworzeniowa suma ubezpieczenia zniszczonego lub uszkodzonego mienia (zarówno przy szkodzie 
częściowej, jak i całkowitej).”  
Odpowiedź na pytanie 63 
Obowiązuje zapis podany w SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 
PYTANIE 64 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do klauzula likwidacji drobnych szkód majątkowych do kwoty 6.000 zł prosimy o dodanie zapisu: 

a) Procedura niniejsza nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania 
szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu 
b) Mienie uszkodzone, według Ubezpieczającego, w 100% zostanie zachowane do dyspozycji Ubezpieczającego – 
podobnie wymienione podzespoły itp.”  
Odpowiedź na pytanie 64 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisów. 
 
PYTANIE 65 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do kwoty 200.000 zł lub 
innego akceptowalnego dla Zamawiającego” 
Odpowiedź na pytanie 65 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
PYTANIE 66 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 

ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Klauzula nakazów administracyjnego – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do kwoty 100.000 zł lub 
innego akceptowalnego dla Zamawiającego” 
Odpowiedź na pytanie 66 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
Pytanie 67 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o potwierdzenie, że  rozszerzenie zakresu ochrony o ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy gotówki i 
innych walorów.” 
Odpowiedź na pytanie 67 
Zamawiający wyjaśnia, że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy gotówki i innych walorów. 
 
PYTANIE 68 
„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
ubezpieczenie szyb od stłuczenia i rozbicia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla uderzenia pojazdu własnego w wysokości 50.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 68 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w limitu. Obowiązuje treść SIWZ. 
 
PYTANIE 69 
„Czy proponowany zakres w SIWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach ubiegłych, jeżeli nie to co się 
zmieniło?” 
Odpowiedź na pytanie 69 
W latach poprzednich jednostki organizacyjne Gminy Raków zawierały w różnych okresach indywidualnie polisy 
ubezpieczenia u różnych ubezpieczycieli. Ponadto część mienia samorządu nie posiadała ochrony 



 

 
 
ubezpieczeniowej. W momencie przejścia na obsługę brokerską (rok 2013) w poszczególnych jednostkach zaczęto 
wprowadzać rozwiązania odbiegające od OWU Ubezpieczycieli. Niniejszy przetarg ma na celu uporządkowanie 
ubezpieczeń w skali całej Gminy poprzez wyrównanie okresów ubezpieczenia oraz poprzez wprowadzenie dla 
Samorządu rozwiązań kompleksowych. 
 
PYTANIE 70 
„Czy jest to pierwszy przetarg, jeżeli nie to co było przyczyną, że poprzednie nie zostały rozstrzygnięte?” 
Odpowiedź na pytanie 70 
Jest to pierwszy przetarg na kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Raków. 
 
PYTANIE 71 
„Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią lub dotkniętych 
powodzią po 1996 roku” 
Odpowiedź na pytanie 71 
Zamawiający informuje, ze mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach bezpośredniego 
zagrożenia powodzią lub dotkniętych powodzią po 1996 roku. 
 
PYTANIE 72 
„Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o 

podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.” 
Odpowiedź na pytanie 72 
Zamawiający planuje remonty generalne. Najbliższe: 
- Remont  Domu Ariańskiego – wymiana  stolarki drzwiowej i okiennej, wymiana istniejącej więźby dachowej, 
remont elewacji,   
- Remont budynku gospodarczego w Rakowie ul. Sienieńskiego 19 – wymiana stolarki drzwiowej i okiennej, 
wymiana podłoża i posadzki, wymiana instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej , instalacja centralnego ogrzewania 
i wentylacji, wymiana instalacji elektrycznej, odgromowej, budowa kotłowni, budowa podjazdu dla 
niepełnosprawnych.  
Ponadto na bieżąco dokonywane są remonty w odpowiedzi na zgłaszane potrzeb oraz w ramach możliwości 
finansowych Gminy. 
 
 
PYTANIE 73 
„Czy Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia budynki, które są nieeksploatowane (pustostany).” 
Odpowiedź na pytanie 73 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia nieeksploatowanego. Jednocześnie informuje, że 

nie wyklucza możliwości wyłączenia z eksploatacji niektórych obiektów w przyszłości. Jeśli wyłączy – to mienie 
tego typu będzie nadzorowane przez pracowników Gminy oraz przez sołtysa w danym sołectwie oraz w 
odpowiedni sposób zostanie zabezpieczone. 
 
PYTANIE 74 
„Proszę o wprowadzenie wyłączenia „Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane lub 
wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zakaźnej encefalopatii gąbczastej  (TSE), w tym encefalopatii gąbczastej 
bydła (BSE) czy choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD) oraz wirusa HIV. 
Odpowiedź na pytanie 74 
W/w szkody są wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 75 
„Proszę o wprowadzenie zapisu „w sprawach nieuregulowanych maja zastosowania OWU zakładów 
Ubezpieczeń”..” 
Odpowiedź na pytanie 75 
Zamawiający wyjaśnia, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Ubezpieczycieli. 
Jednocześnie Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia dodatkowych zapisów. 
 
PYTANIE 76 
„W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informację czy dotyczy ona ubezpieczenia w takim 
samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności zakres ubezpieczenia, sumy ubezpieczenia, franszyzy, 
udziały własne. W przypadku jakichkolwiek różnic prosimy o ich wskazanie. Szkodowość nie zawiera ryzyk: OC, 
szyb, Elektroniki” 
Odpowiedź na pytanie 76 
Zamawiający informuje, że dotychczas w Gminie Raków każda jednostka organizacyjna gminy zawierała 
indywidualnie ubezpieczenia u wybranego przez siebie ubezpieczyciela. Dotychczas ubezpieczona była część 
mienia Gminy (niektóre budynki administracyjne, budynki szkół). W ramach procedury przetargowej na 
kompleksowe ubezpieczenie do ubezpieczenia zgłoszona została całość mienia Samorządu. Odnosząc się do 



 

 
 
dotychczasowego zakresu ubezpieczenia w polisach zakres ubezpieczenia był oparty na standardowych 
produktach ubezpieczycieli. W ryzyku od ognia i innych zdarzeń losowych miały zastosowanie franszyzy 
redukcyjne w wysokości 200-300 zł, integralne – 300 zł; w ryzku ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem 
i rabunku franszyzy redukcyjne w wysokości 200-300 zł; w ryzyku ubezpieczenia szyb od stłuczenia – franszyza 
redukcyjna – 50 zł; w ryzyku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego franszyzy redukcyjne 200-300 zł lub 10% 
udziały własne; w ryzku OC – franszyza redukcyjna 300 zł dla szkód rzeczowych. Odnośnie dotychczasowych 
ubezpieczeń warto zauważyć, ze tylko Urząd Gminy miał zawartą polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
w związku z prowadzoną działalnością, pozostałe jednostki nie posiadały takiego ubezpieczenia. Ubezpieczenia 
przedmiotów szklanych od stłuczenia posiadały tylko 3 jednostki: Urząd Gminy, Gimnazjum oraz Zespół 
Przedszkolno- Szkolny w Rakowie. Ubezpieczenie elektroniki od wszystkich ryzyk posiadały co do zasady wszystkie 
jednostki organizacyjne. Ubezpieczenie mienia od kradzieży posiadało: 5 jednostek organizacyjnych Gminy. 
 
Pytanie 77 
„Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo 
użytkowników dróg.” 
Odpowiedź na pytanie 77 
Kontrola nawierzchni prowadzona jest na bieżąco. Ponadto Zamawiający otrzymuje informacje z terenu od 
sołtysów oraz radnych o drogach. Wnioski w sprawie poprawy nawierzchni dróg składane są na każdej najbliższej 
sesji. 

 
PYTANIE 78 
„Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia (OC Dróg)” 
Odpowiedź na pytanie 78 
Niezwłocznie. 
 
PYTANIE 79 
„Sposób reakcji na zgłaszane zagrożenia (między innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i stawienia znaków” 
Odpowiedź na pytanie 79 
Zamawiający informuje, że zabezpieczanie ubytków na drogach odbywa się na bieżąco. W ramach struktury 
organizacyjne Urzędu Gminu funkcjonuje Referat Usług Komunalnych, w którym zatrudnieni są pracownicy 
odpowiedzialni za utrzymanie stanu nawierzchni w należytym stanie. Referat  posiada zagęszczarkę z nakładką, 
kupuje specjalną masę i naprawia niewielkie uszkodzenia we własnym zakresie. Cały czas uzupełnia się 
ewentualne ubytki kruszywem. 
 
PYTANIE 80 
„Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane na rok 

bieżący.” 
Odpowiedź na pytanie 80 
Zamawiający informuje, że stan dróg zgłoszonych do ubezpieczenia jest bardzo dobry, dobry lub zadawalający.  
W latach 2009-2010 znaczna część dróg i placów została odbudowana dzięki dodatkowym funduszom z Unii 
Europejskiej. Kwota wydatków poniesiona na realizowane zadanie pn.”Budowa infrastruktury drogowej w gminie 
Raków w msc. Nowa Huta, Koziel, Ociesęki, Bardo-Czyżów” wyniosła kwotę 8.246.844,00 zł. Fundusz Remontowy 
na drogi w 2011 roku wynosił 370.330 zł, w 2012r. 882.589 zł, w 2013 488.141 zł  W bieżącym roku jest 
zaplanowany na poziomie 280.000 zł i może ulec zmianie w przypadku pozyskania dofinansowania. 
 
PYTANIE 81 
„Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do dn. 21.05.2014 do godz. 10:00” 
Odpowiedź na pytanie 81 
Zamawiający informuję, że termin składania ofert został przesunięty na dzień 21.05.2014 godz. 12:45. Termin 
otwarcia ofert został przesunięty również na dzień 21.05.2014 godz. 13:00. 
 
PYTANIE 82 
„Prosimy o zmianę w ubezpieczeniu AC  limitu odpowiedzialności dla kosztów holowania po szkodzie z: ,,nie mniej 
niż 10% sumy ubezpieczenia” na: ,,w ubezpieczeniu samochodów innych niż osobowe lub innych niż wykonanych 
przez adaptację samochodu osobowego lub innych niż wykonanych w karoseriach samochodów osobowych – 
transport (holowanie) pojazdu do zakładu naprawczego albo miejsca, wskazanego przez Ubezpieczającego lub  
Ubezpieczonego, jeżeli transport był technicznie i ekonomicznie uzasadniony, nie więcej jednak niż do kwoty 
1.500zł” 
Odpowiedź na pytanie 82 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w niniejszym zakresie. 
 

z poważaniem 
  Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków 


